[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 августа  2013 г.

                  №511

О внесении изменений в  постановление администрации

муниципального района «Княжпогостский» от 16 марта 2012 г.

№130 «Об утверждении долгосрочной целевой программы

«Противодействие коррупции в муниципальном районе

«Княжпогостский» на 2012 – 2013 г.г.»
Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики  Коми от 29 сентября 2008 г. №82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 16 марта 2012 г. №130 «Об утверждении долгосрочной целевой программы  «Противодействие коррупции в муниципальном районе  «Княжпогостский» на 2012 – 2013 г.г.» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям администраций городских поселений внести аналогичные изменения в действующие планы по противодействию коррупции поселений.
3.Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на начальника управления делами Трясову Е.Н.
Исполняющий обязанности

руководителя администрации                                                                       В.И. Ивочкин

Приложение

к постановлению администрации

муниципального района

«Княжпогостский»

от 19 августа 2013 г. № 511
ИЗМЕНЕНИЯ

в приложение к  постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский» от 16 марта 2012г. №130

«Об утверждении  программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании муниципальном районе «Княжпогостский»»  (2012-2013 годы)»

1. В наименовании и по тексту постановления слова «целевая» исключить.
2. Позицию 2.5 таблицы раздела IV "Система программных мероприятий" изложить в следующей редакции:

	«

	2.5.
	Размещение  на  официальном  сайте администрации       муниципального
района       «Княжпогостский»        в информационно-телекоммуникационной
сети   «Интернет»    сведений    о доходах,    об     имуществе     и обязательствах имущественного характера:
-  лиц,  замещающих муниципальные должности     в      муниципальном  районе
«Княжпогостский»;
-   лиц,   замещающих    должности муниципальной       службы       в муниципальном районе  «Княжпогостский»;
-  руководителей муниципальных
учреждений и членов их семей
	2013
(в сроки,
установленные
муниципальным
правовым
актом)
	  -
	  -
	  -
	Управление делами администрации, отраслевые (функциональные) органы администрации, руководители администрации городских, главы сельских поселений района

».
3. Раздел 2 таблицы раздела IV "Система программных мероприятий" дополнить позициями 2.6. - 2.7. следующего содержания:

	«

	2.6.
	Обеспечение       своевременного
представления лицами,  замещающими
муниципальные     должности      и муниципальными          служащими,
определенных Перечнем, сведений  о расходах (при наличии оснований)
	2013
(до 1 апреля)
	  -
	  -
	  -
	Управление делами администрации муниципального района «Княжпогостский»

	2.7.
	Обеспечение      своевременного
представления сведений о  доходах, об  имуществе   и   обязательствах имущественного          характера руководителями       муниципальных учреждений
	2013
(до
30 апреля)
	  -
	  -
	  -
	Отдел образования и молодёжной политики администрации муниципального района «Княжпогостский», отдел культуры, физической культуры и спорта администрации  муниципального района «Княжпогостский»

».

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»